

連結貸借対照表

(令和 4年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 98,182,624 | 固定負債 | 50,515,695 |
| 有形固定資産 | 92,865,391 | 地方債等 | 36,074,861 |
| 事業用資産 | 42,934,541 | 長期未払金 | 2,796 |
| 土地 | 15,405,489 | 退職手当引当金 | 5,262,632 |
| 立木竹 | 0 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 60,612,218 | その他 | 9,175,406 |
| 建物減価償却累計額 | △ 36,000,117 | 流動負債 | 3,670,522 |
| 工作物 | 9,699,288 | 1年内償還予定地方債等 | 2,957,957 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 7,180,601 | 未払金 | 257,727 |
| 船舶 | - | 未払費用 | 4,509 |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 1,367 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 303,296 |
| 航空機 | - | 預り金 | 51,217 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 94,449 |
| その他 | 125 | 負債合計 | 54,186,217 |
| その他減価償却累計額 | △ 125 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 398,264 | 固定資産等形成分 | 102,412,554 |
| インフラ資産 | 49,179,011 | 余剰分(不足分) | △ 48,678,747 |
| 土地 | 2,058,490 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 1,348,582 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 689,392 | | |
| 工作物 | 98,686,351 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 52,236,556 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 11,536 | | |
| 物品 | 3,441,625 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 2,689,786 | | |
| 無形固定資産 | 659,508 | | |
| ソフトウェア | 56,866 | | |
| その他 | 602,642 | | |
| 投資その他の資産 | 4,657,725 | | |
| 投資及び出資金 | 652,490 | | |
| 有価証券 | 44,102 | | |
| 出資金 | 608,388 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 132,985 | | |
| 長期貸付金 | 75,545 | | |
| 基金 | 3,817,802 | | |
| 減債基金 | 270,214 | | |
| その他 | 3,547,587 | | |
| その他 | 12 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 21,109 | | |
| 流動資産 | 9,737,399 | | |
| 現金預金 | 5,099,846 | | |
| 未収金 | 276,636 | | |
| 短期貸付金 | 15,123 | | |
| 基金 | 4,162,519 | | |
| 財政調整基金 | 4,162,519 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 187,636 | | |
| その他 | 500 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 4,861 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 107,920,023 | 純資産合計 | 53,733,807 |
| | | 負債及び純資産合計 | 107,920,023 |

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 44,630,953 |
| 業務費用 | 18,098,945 |
| 人件費 | 5,857,538 |
| 職員給与費 | 4,012,619 |
| 賞与等引当金繰入額 | 302,574 |
| 退職手当引当金繰入額 | 781,140 |
| その他 | 761,204 |
| 物件費等 | 11,020,053 |
| 物件費 | 6,155,559 |
| 維持補修費 | 503,425 |
| 減価償却費 | 4,280,582 |
| その他 | 80,488 |
| その他の業務費用 | 1,221,354 |
| 支払利息 | 266,693 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 19,514 |
| その他 | 935,147 |
| 移転費用 | 26,532,007 |
| 補助金等 | 15,771,163 |
| 社会保障給付 | 9,927,292 |
| 他会計への繰出金 | 1,500 |
| その他 | 832,052 |
| 経常収益 | 3,521,006 |
| 使用料及び手数料 | 1,170,081 |
| その他 | 2,350,925 |
| 純経常行政コスト | 41,109,947 |
| 臨時損失 | 685,838 |
| 災害復旧事業費 | 38,751 |
| 資産除売却損 | 642,733 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 4,354 |
| 臨時利益 | 4,294 |
| 資産売却益 | 4,294 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 41,791,491 |

連結純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|-----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 53,096,444 | 100,161,318 | △ 47,064,874 | 0 |
| 純行政コスト (△) | △ 41,791,491 | | △ 41,791,491 | 0 |
| 財源 | 40,487,352 | | 40,487,352 | 0 |
| 税収等 | 25,890,097 | | 25,890,097 | 0 |
| 国県等補助金 | 14,597,254 | | 14,597,254 | 0 |
| 本年度差額 | △ 1,304,139 | | △ 1,304,139 | 0 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | 742,690 | △ 742,690 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 4,505,947 | △ 4,505,947 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 4,719,554 | 4,719,554 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,896,819 | △ 1,896,819 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 940,523 | 940,523 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 418,333 | 418,333 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 110,954 | △ 145,550 | 34,597 | |
| その他 | 1,634,123 | 1,235,763 | 398,360 | |
| 本年度純資産変動額 | 637,363 | 2,251,235 | △ 1,613,872 | 0 |
| 本年度末純資産残高 | 53,733,807 | 102,412,554 | △ 48,678,747 | 0 |

連結資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 39,711,162 |
| 業務費用支出 | 12,862,961 |
| 人件費支出 | 5,108,660 |
| 物件費等支出 | 6,813,387 |
| 支払利息支出 | 266,693 |
| その他の支出 | 674,222 |
| 移転費用支出 | 26,848,201 |
| 補助金等支出 | 15,771,163 |
| 社会保障給付支出 | 9,927,732 |
| 他会計への繰出支出 | 1,500 |
| その他の支出 | 1,147,806 |
| 業務収入 | 42,771,380 |
| 税込等収入 | 25,508,551 |
| 国県等補助金収入 | 13,715,354 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,210,891 |
| その他の収入 | 2,336,584 |
| 臨時支出 | 38,751 |
| 災害復旧事業費支出 | 38,751 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 16,227 |
| 業務活動収支 | 3,037,695 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,389,177 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,724,451 |
| 基金積立金支出 | 1,392,849 |
| 投資及び出資金支出 | 103,724 |
| 貸付金支出 | 168,153 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,735,373 |
| 国県等補助金収入 | 1,040,243 |
| 基金取崩収入 | 448,417 |
| 貸付金元金回収収入 | 241,117 |
| 資産売却収入 | 5,415 |
| その他の収入 | 181 |
| 投資活動収支 | △ 1,653,804 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,049,509 |
| 地方債等償還支出 | 3,048,451 |
| その他の支出 | 1,058 |
| 財務活動収入 | 2,675,361 |
| 地方債等発行収入 | 2,616,887 |
| その他の収入 | 58,474 |
| 財務活動収支 | △ 374,148 |
| 本年度資金収支額 | 1,009,743 |
| 前年度末資金残高 | 4,043,324 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 5,053,066 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 51,869 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 5,089 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 46,780 |
| 本年度末現金預金残高 | 5,099,846 |